
 

 1 

 

 

 

Návod k používání a obsluze 

 

Sprchový box pro prasnice s možností 

mytí prasnic desinfekčním roztokem 
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výrobek název: Sprchový box 

typ:   

Výrobce název: AGRICO s.r.o. 

 adresa: Rybářská 671, 379 01 Třeboň 

 IČO: 26032163 

 DIČ: CZ26032163 

 

 

 



 

 2 

 

 

 

 

1. Popis 
   Sprchovým boxem se provádí mechanická očista prasnice s možností přidání dezinfekčního 

roztoku. Stěny jsou v celoplastovém provedení – lehce umyvatelné, sesazené do ocelové 

žárově zinkované konstrukce. 

Spotřeba vody při tlaku vody 4,5 – 5 baru, který je nutný pro funkčnost trysek je 3 – 4 l/min. 

Rozměr klece (mm):        900 x 2.400 x 1.350 

  

Celkový rozměr boxu (mm):  1.300 x 2.450 x 1.600                                                      

 
Celkový počet sprchových trysek je 28 ks, které jsou rovnoměrně rozmístěny na obou 

stranách ve dvou řadách po sedmi kusech v řadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

 

2.   Dávkovací čerpadlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Toto dávkovací čerpadlo je poháněna pomocí vodního proudu. Proto není třeba k jeho 

fungování připojení na síť elektrické energie.                                              

      Dávkovací čerpadlo je umístěn na vodovodním potrubí. Nádoba na roztok musí být 

umístěna na bezpečném, ale přístupném místě a zároveň mimo dosah dětí a na místě nepříliš 

frekventovaném, aby nedošlo k náhodnému vylití nebezpečných chemikálií do nádoby na 

roztok. Dávkovací čerpadlo nesmí být vystaven teplotám pod bodem mrazu ani teplotám 

extremně vysokým. Nádoba s roztokem může být výškově maximálně 1 – 1,5 metry pod 

dávkovacím čerpadlem.    

   Pro bezpečné skladování roztoku, který má být vstřikován je vhodné mít vhodnou nádobu 

na roztok s pevným přiléhavým uzávěrem. Doporučujme nádobu s bezpečnostním uzávěrem, 

aby ho nemohly otevřít děti. Ve víčku nádoby na roztok vyvrtejte otvor, který bude jenom o 

trochu větší než „nabírací trubice“, aby do nádoby mohl proudit vzduch. 

 

 

3.  Postup při údržbě 
 

Pro spolehlivý provoz  zařízení je nezbytné : 

 Čištění nebo výměna vodního filtru musí být prováděno  tak jak je požadováno, abyste 

tak snížili ztrátu tlaku a optimalizovali životnost dávkovacího čerpadla. Do 

dávkovacího čerpadla smí být použita pouze čistá a filtrovaná  voda. 

 Sítko na roztok kontrolujte pokaždé, kdy se přidává nový roztok. Čistěte sítko tak 

často jak je to nezbytné a to propláchnutím v čisté vodě. Odstraňte nabírací trubici a 

propláchněte filtr vodou tak, že ji pustíte na filtr z druhé strany. Nenechávejte sítko na 

roztok ne dně nádoby jinak může dojít k ucpání sítka. 
 

 

 



 

 4 

 

 

 

 

Z důvodu hygieny a zdraví zvířat je nutná pravidelné čištění boxu a desinfekce. 

   Pro úspěšný chov zvířat je nezbytné provádět čištění a desinfekci veškerých povrchů 

vyžadujících  bezpečnou  a účinnou  eradikaci všech virů, grampozitivních, gramnegativních 

bakterií a plísní. Jedná se o přípravky, které jsou účinné a současně šetrné k lidem, zvířatům a 

prostředí. 
 

 

Součástí tohoto návodu je příloha “Všeobecné bezpečnostní pokyny výrobce“, která je 

jeho nedílnou částí. 

 
Bližší popis dávkovacího čerpadla je v „ Návod k používání a obsluze Mix Rite“, který je 

součástí tohoto materiálu.  

 

 

3.  Schéma instalace 

                                                   

 

 
 

 
 

                                                      


